МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 33

СТАНИЦЫ НОВОПЛАТНИРОВСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от  01 сентября 2023 г.                                                                              № 083-осн.

станица Новоплатнировская

О дополнительных мерах по обеспечению безопасности в ДОУ

          В целях обеспечения безопасности и улучшения работы по

антитеррористической защищенности дошкольного учреждения  в 2023-2024

учебном году  п р и к а з ы в а ю:

1. Ответственному за безопасность Данилоха С.А.:

1.1. Обеспечить наличие контракта на осуществление охранных услуг

ООО ЧОО «Уманский Пластун».

1.2. Проверить наличие и исправности указателей, а также состояния

эвакуационных выходов, наличия и актуальности у охранника ООО ЧОО

«Уманский  Пластун» Чеберко С.В. (по согласованию) инструкций о порядке

информирования территориальных органов МЧС России, ФСБ России, МВД

России в случае возникновения чрезвычайных ситуаций и совершения

террористических актов.

1.3. Довести до сведения ответственных дежурных ДОУ номера

телефонов и каналов связи с подразделениями ГО и ЧС, здравоохранения и

правоохранительных органов.

  1.4. Обеспечить исправность и доступность средств связи со службами

экстренного реагирования, функционирование систем видеонаблюдения.

 1.5. Усилить пропускной и внутриобъектовый режим на территории и в

здании дошкольного учреждения.

           1.6. Организовать регулярные осмотры территории ДОУ охранником

ООО ЧОО «Уманский  Пластун» Чеберко С.В. (по согласованию) на предмет

обнаружения подозрительных и взрывоопасных предметов, о чем делать

соответствующие записи в Журнале обхода территории.

1.7.  Не допускать парковку транспорта посторонних лиц вблизи и на

территории дошкольного учреждения, незамедлительно информировать

правоохранительные органы обо всех фактах несанкционированных парковок

транспортных средств.

2. Провести с работниками дошкольного учреждения и работниками

охранной организации инструктажи по выполнению ими должностных

обязанностей и совместных действий в случае возникновения чрезвычайных

ситуаций.

3.  Информировать управление образования обо всех чрезвычайных

происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровья воспитанников и

работников дошкольного учреждения  по телефонам: 7-02-06; 3-65-76.

4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

Заведующий МБДОУ детский сад

общеразвивающего вида № 33                                                        Е.А. Терновая

С приказом ознакомлены                                                                Данилоха С.А.

                                                                                                           Чеберко С.В.

		2023-09-13T22:02:41+0300
	Терновая Елена Александровна
	Я являюсь автором этого документа